

## د کار، ټولنيزو چارو، شهيدانو او معلولينو وزارت خبرتيا

د دولسمو ټولگيو هغه فارغان چې د شهيدانو او يا معلولينو وارثان وي؛ د تحصيلي سندونو، د تابعيت له تذکرې، د شهادت يا معلوليت کارت او د شرعي وثيقې خط په لرلو سره کولای شي د بهرنيو تحصيلي بورسونو په آزمويڼه کې د گډون په مقصد د خپلو غوښتنو لیکونو پراوونه ډير ژر بشپړ او د شهيدانو او معلولينو چارو معينيت او تنظيم د معلولينو او شهيدانو وارثان د ټولنيزو خدمتونو او ملاتړ د تنظيم رياست د مرستو د تنظيم مديريت ته وسپاري چې له خپلو حقوقو څخه بې برخي نه شي. د آزمويڼې نيټه وروسته اعلاميږي.

بهايی بعضی از ارزها در برابر پول افغانی

 یک دالر امریکایی ۶۸.۸۵	 یک یورو ۸۰.۷۰	 یک پوند ۹۰.۶۰	 ۱۰۰۰ کلدار پاکستانی ۶۲۶	 ۱۰۰۰ کلدار هندی ۱۰۶۰	 ۱۰۰۰ تومان ایران ۱۷.۸۵	 یک درهم امارات ۱۸.۳۰
---	---	---	---	---	--	--

## همدردی معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ با مسئولان تلویزیون های شمشاد و راه فردا

بیشتر در امر اطلاع رسانی ادامه دهید، وزارت اطلاعات و فرهنگ درکنار شما قرار دارد. او همچنان گفت که تلاش جریان دارد تا از طریق صندوق حمایت از ژورنالیستان افغانستان به خانواده های قربانیان و زخمی ها کمک صورت گیرد. آقای سانچارکی اضافه کرد که این وزارت روی مقررهای کار میکند که تا امنیت و

تصویر بردار آن شهید شد. آقای سانچارکی پس از بازگشت از فرانسه به دفاتر این تلویزیون ها رفته، در دیدار با مسئولان این دوشبکه مراتب تسلیت و همدردی خود را به خانواده های قربانیان و زخمی های رویداد های یاد شده ابراز داشت. معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ به مسئولان این شبکه گفت که

فاضل سانچارکی، معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ که تازه از جلسه ی یونسکو منعقدی پاریس به کابل برگشته است، روز گذشته به تلویزیون های شمشاد و راه فردا رفته و با مسئولان این رسانه ها ابراز همدردی کرد. به گزارش آژانس باخت؛ هراس افگنان، چندی پیش تلویزیون شمشاد را آماج قراردادن و درحادثه دیگر



## همکاری های سازمان ملل با افغانستان در تمام عرصه ها ادامه خواهد یافت

تولید مواد مخدر هدف قرار گرفته و تخریب شدند. دوکتور عبدالله همچنان از اقدامات و تعهد حکومت وحدت ملی برای اصلاحات و مبارزه با فساد گفت و تأکید کرد که در پی اصلاحات مرحله ای و تغییرات لازم در ساختار مدیریتی کمیسیون انتخابات، انتخابات پارلمانی، شورای ولسوالی ها و سپس ریاست جمهوری برگزار می گردند.

رییس اجراییه افغانستان همچنان در صحبت های خود از آمادگی حکومت برای صلح و آشتی گفت و تأکید کرد که دروازه مذاکره و گفت و گو به روی تمام آنانی که آماده اند خشونت را کنار بگذارند و به مبارزه سیاسی روی آورند، باز است. سپس، دبیرکل سازمان ملل گفت که این سازمان به ثبات سیاسی

آورده اند. دوکتور عبدالله تأکید کرد که تا اکنون در سیاست پاکستان تغییری در بخش حمایت از دهشت افگنان و نابودسازی پناهگاه های آنان به

استراتژی جدید ایالات متحده امریکا درباره افغانستان و جنوب آسیا، تلاش ها برای تقویت همکاری های منطقه ای و دست یافتن به صلح، ارایه کرد. رییس اجراییه افغانستان گفت:

دکتور عبدالله عبدالله، رییس اجراییه جمهوری اسلامی افغانستان، در جریان سفرش به نیویارک، با آقای انتونی گوتیرس دبیرکل سازمان ملل متحد ملاقات کرد.



در این دیدار، آقای گو تیرس ضمن خیرمقدم گفتن به رییس اجراییه و هیأت همراهان گفت که به افغانستان علاقمندی ویژه‌ای دارد و سازمان ملل مانند همیشه به همکاری‌های نزدیک خود با حکومت و مردم افغانستان ادامه می‌دهد.

حکومت افغانستان از استراتژی جدید ایالات متحده حمایت می‌کند و خواسته‌های ما در این طرح گنجانیده شده است. پرداختن به مشکل پناهگاه‌های تروریست‌ها، مشروط به بودن شرایط و افزایش صلاحیت و امکانات قوای حمایت قاطع در افغانستان، از عمده‌ترین نقاط استراتژی جدید است.

رییس اجراییه کشور در بخشی از صحبت‌هایش گفت که دهشت افکنان توان مقابله با قوای مسلح را از دست داده‌اند و بیشتر به حملات تروریستی و تخریبی در شهرها روی

وجود نیامده است، ولی امیدوار هستیم که پاکستان با استفاده از این فرصت در مبارزه مشترک با تروریسم با افغانستان و جامعه بین‌المللی همکاری جدی نماید. رییس اجراییه با اشاره به سیاست‌های جدید حکومت وحدت ملی در مبارزه با مواد مخدر به عنوان یکی از منابع عمده تمویل تروریسم و اقتصاد جرمی گفت که حکومت تصمیم گرفته است تا با زرع، تولید و قاچاق مواد مخدر برخورد جدی نماید و در روزهای اخیر چندین کارخانه

در افغانستان اهمیت فراوان قابل است. وی ابراز امیدواری کرد که انتخابات افغانستان در زمان معین برگزار گردد. دبیرکل سازمان ملل همچنان بر اصل همکاری‌های منطقه‌ای میان افغانستان و کشورهای آسیای مرکزی برای رشد و توسعه منطقه‌ای تاکید کرد.

سرمشی سازمان ملل همچنان در صحبت‌های خویش علاه کرد که این سازمان خواهان رفاه و ترقی افغانستان می‌باشد و آماده است این کشور را در تمام عرصه‌ها همکاری نماید.

این ولایت را با ریاست اطلاعات و فرهنگ در امر تحقق اهداف این وزارت یک دست آورد مهم برای وزارت اطلاعات و فرهنگ دانست و خاطرنشان کرد که بنابر همین ویژگی، نمایشگاه فرهنگی و هنری به منظور جلب حمایت بیشتر مردم در این ولایت راه اندازی گردیده است.

همواره دست به کاری باشد و تحقق این برنامه‌ها مستلزم همکاری همه جانبه مردم کشور است.

محمد عاصم، والی پروان گفت که وزارت اطلاعات و فرهنگ با وجود امکانات محدود، همیشه تلاش نموده است که فرهنگ اصیل افغانی، هویت ملی و تاریخی کشور ما را به مردم افغانستان به معرفی بگیرد که برگزاری نمایشگاه فرهنگی-هنری که در ولایت پروان برگزار شده، نشان دهنده تعهد و مسوولیت پذیری این وزارت در راستای حفظ میراث‌های فرهنگی و تاریخی می‌باشد.

والی پروان افزود که تهاجم بر فرهنگ مردم افغانستان چالش عمده است که امروز دشمنان تلاش دارند تا فرهنگ و هویت تاریخی ما را

مورد تهاجم قرار دهند و میان مردم تفرقه ایجاد نمایند؛ اما برگزاری چنین برنامه می‌تواند از چنین افکار و اندیشه‌های مغرضانه دشمنان جلوگیری کند.

غلام بهالدین جیلانی رییس شورای ولایتی پروان این ابتکار وزارت اطلاعات و فرهنگ را ستایش نمود و گفت: برنامه‌هایی که از طریق ریاست اطلاعات فرهنگ پروان در خصوص حفظ آبدات تاریخی، بازسازی مکان‌های تاریخی، رشد و ترویج فرهنگ اصیل افغانی صورت گرفته است، ستودنی است.

او علاوه کرد که برگزاری چنین برنامه‌های فرهنگی و هنری در چنین شرایط، ارزش و اهمیت خود را دارد. در این نمایشگاه، تصاویر آثار به دست آمده از ساحه باستانی مس عینک، نمایشگاه آثار نقاشی، خطاطی و

میناتوری، نمایشگاه کتاب، نمایش‌های سینمایی و تیاتر با اجرا و نقش آفرینی توسط مشهورترین و موفق‌ترین هنرمندان کشور، اجرای موسیقی اصیل افغانی، نمایشگاه صنایع دستی و بازدید فرهنگیان از آبده توپدره که در حال بازسازی قرار دارد، می‌باشد که توسط ریاست‌های مربوط به وزارت اطلاعات و فرهنگ، ریاست تیاتر ملی، ریاست فرهنگ مردم، ریاست انستیتوت باستان‌شناسی، ریاست انتشارات کتب بی‌هقی، ریاست حفظ آبدات تاریخی، ریاست هنرستان، ریاست تصدی افغانستان، ریاست تنظیم امور گزندوی و ریاست اطلاعات و فرهنگ پروان و همکاری مقام ولایت پروان، نیروهای امنیتی، نمایندگان مردم برای سه روز به اجرا گذاشته می‌شود.

هراس افگنی، یک خبرنگار تلوویزیون راه‌فردا زخمی و می‌باشید، با قوت و انگیزه

شما هرگز فکر نکنید که تنها مصئونیت خبرنگاران تأمین گردد.

## وزارت ترانسپورت:

# از ورود موترهای باربری پاکستانی به خاک افغانستان جلوگیری خواهد شد



مسوولان در وزارت ترانسپورت کشور می‌گویند که براساس حکم تازۀ ریاست جمهوری، دیگر موترهای باربری پاکستانی حق ورود به خاک افغانستان را ندارند.

به گزارش خبرگزاری جمهوری، محمدحمید طهماسی سرپرست وزارت ترانسپورت، روز سه‌شنبه (۳۰ عقرب) در یک نشست خبری در کابل گفت که براساس این حکم، اموال که در موترهای باربری پاکستانی بارگیری شده، در بنادر تورخم و اسپین بولدک تخلیه شده و توسط موترهای تاجران افغان به نقاط مختلف کشور انتقال داده خواهند شد.

آقای طهماسی بیان داشت: "این

حکم ریاست جمهوری بخاطر حمایت از بخش ترانسپورت افغانستان وضع شده و تأثیرات مستقیمی در قسمت کارآفرینی و همچنان بارگیری برای موترهای مسافری و باربری افغانستان دارد."

وی افزود، به کالاهای تجارتهای که زود فاسد می‌شوند و یا هم آتش می‌گیرند، در صورتی که اجازه نامه ورود به خاک افغانستان را دریافت کرده باشند، اجازه ورود داده می‌شود.

سرپرست وزارت ترانسپورت گفت که این وزارت در راستای مبارزه با فساد و به هدف بالا بردن عواید ترانسپورت، برنامه‌های جدی را روی دست گرفته است.

وی تصریح نمود: "ما برای مشتریان خود در هفت ولایت کشور که ۶۰ درصد عایدات وزارت ترانسپورت را تشکیل می‌دهند نمایندگی‌های بانک‌ها را ایجاد خواهیم کرد تا آنان بتوانند برگه‌های ترانسپورتی را به بانک ببرند و برای موظفین ترانسپورت تنها رسید آن را بدهند."

آقای طهماسی افزود: "ما برای شفاف سازی بیشتر در بخش حسابدهی ترانسپورتی، در نمایندگی‌های این وزارت از نصب کمره‌ها و ایجاد تیم‌های کنترول و مراقبت سیار استفاده خواهیم کرد تا تمام اسناد و این کتابچه‌ها توسط این تیم‌ها بررسی شود."

# ISLAH Daily Newspaper

Dr. Shamsulhaq Aryanfar, Head of Govt. Dailies

Editor-in-Chief: Dad Mohammad Annaby

Senior Editor: Najib Payenda - 0793665568

Offices TELE: 0202310561 - 0700720953

Compus & design: Roman (Azimi) - (عظیمی) - کمپوز و دیزاین: رومان (عظیمی)

E-mail: [Islah.daily@gmail.com](mailto:Islah.daily@gmail.com) ایمیل آدرس

روزنامه اصلاح [www.facebook.com](http://www.facebook.com) - چاپ: مطبعة آزادی

## اعضای هیات تحریر:

کل علم ناصری، کمال الدین پوپلیزی، سهیلا کبیر، غلام محمد سگسین، نصیر احمد اہمی

\* خبرنگاران: مہوش فخری، بلبل حسین شفیق، عزالہ بایگر خیل

\* اصلاح ہمہ اندیشہ ورزان و صاحب نظران را دعوت بہ همکاری و از نوشتہ ہا و آثار شان جہت نشر

در روزنامہ استقبال می نماید.

\* مسؤولیت نوشتہ ہا و دیدگاہ ہا بہ دوش خود نویسندہ می باشد.

\* اصلاح در ویرایشی مقدمات و نوشتہ ہا دست باز دارد.

\* نوشتہ ہا ی رسیدہ دوبارہ مسترد نمی گردد و بہ نوشتہ ہا ی نشر شدہ مطابق بہ مقام مقررہ حق

الزحمہ و سایل ارتباط جمعی حق الزحمہ پسرداختہ میشود .

رئیس روزنامہ ہا دکتور شمس الحق آریان فر

شمارہ تماس: ۰۷۹۹۳۲۵۸۵۰

مدیرمسوول: داد محمد عنابی تلفون: ۰۷۸۱۲۶۳۲۲۰

سکرترمسوول: نجیب پایندہ تلفون: ۰۷۹۳۶۶۵۵۶۸

تلفون دفتر: ۰۲۰۳۳۱۰۵۶۱

تلفون توزیع و شکایات: ۲۳۰۰۳۳۷ - ۰۷۰۷۹۶۰۱۷۱

آدرس ویب سائت: [WWW.DAILIES.GOV.AF/SITE/ISLAH](http://WWW.DAILIES.GOV.AF/SITE/ISLAH)

روزنامہ

اصلاح

ورخپاڼه